[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: Troca de postes deteriorados na Rua Luís da Costa Pinto – Altos de Sumaré

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente a adoção das providências necessárias para a troca de postes deteriorados na Rua Luís da Costa Pinto, no Bairro Altos de Sumaré.
Atualmente, os postes encontram-se em avançado estado de deterioração, representando risco iminente de queda, o que pode ocasionar acidentes, danos materiais e até interrupções no fornecimento de energia elétrica. Além disso, a substituição por postes mais modernos e resistentes contribuirá para a melhoria da infraestrutura urbana, assegurando maior durabilidade e eficiência na iluminação pública.
[image: ]Diante do exposto, solicitamos a devida atenção da Administração Pública para que sejam tomadas as providências necessárias com urgência, evitando possíveis transtornos e garantindo a segurança da população.
Sala das Sessões, 1º de abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4433/2025 - PROTOCOLO 4880/2025 - 31/03/2025 09:36